0             UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº

362 B, DE  10 DE NOVEMBRO DE 2009

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista

a decisão tomada em sua  281ª Reunião Ordinária, realizada em 10 de novembro de

2009,

  R E S O L V E: I) alterar o nome do curso de graduação em

Engenharia Agrícola para Engenharia Agrícola e

Ambiental.

II) alterar o nome do curso de graduação em

Engenharia de Agrimensura para Engenharia de

Agrimensura e Cartográfica.

RICARDO MOTTA MIRANDA

       Presidente